didoakan agar ia dan keturunannya senantisa diberi berkah. Dan ternyata doa

tersebut dikabulkan oleh Alloh dengan lahirnya seorang Abu Hanifah yang

sangat mumpuni dan diakui keilmuaanya (Bakr, n.d., p. 326). Menurut sumber

yang kuat, Imam Abu Hanifah dilahirkan di Kufah pada sekitar tahun 80 H atau

699 M , tepatnya adalah pada masa pemerintahan Kholifah Abdul Malik bin

Marwan (Ghawji, 1993, p. 47). Pada masa pemerintahan Abu Jakfar al-Manshur,

Abu Hanifah dipindah-tempatkan ke Baghdad dan bermukim di sana sampai

meninggal pada sekitar tahun 150 H atau 767 M. Dimakamkan di sisi timur dari

Baghdad, tepatnya di pemakaman al-Khaizuran (Bakr, n.d., p. 324).